
1/2

Temeljem članka 11. stavka 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(„Narodne novine“, br. 100/18, 125/19, 133/20, 147/20, 136/21, 119/22, 156/22, 33/23, 145/23 i 36/24) 
i članka 5. stavka 1. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti 
(„Narodne novine“, br. 46/11, 4/13, 63/14, 100/18) te odredbi članka 43. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – 
pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 20. ožujka 2025. godine, 
donosi

ODLUKU
o četvrtim izmjenama i dopunama 

Odluke o naknadi za rad županijskih mrtvozornika

Članak 1.

U Odluci o naknadi za rad županijskih mrtvozornika („Službene novine Istarske županije“, broj 
12/05, 9/14, 13/22 i 6/24), mijenja se točka II. tako da glasi:
 „Naknada županijskim mrtvozornicima za pregled umrlih osoba određuje se u iznosu 
od 50,00 EUR neto po jednom pregledu. 

Naknada za troškove prijevoza županijskih mrtvozornika učinjenih u svrhu pregleda 
umrlih osoba određuje se u visini od 0,40 EUR po prijeđenom kilometru“. 

Članak 2.

Sve ostale odredbe Odluke o naknadi za rad županijskih mrtvozornika ostaju nepromijenjene.

Članak 3.

Iznosi naknade za pregled i naknade za troškove prijevoza iz članka 1. ove Odluke primjenjuju 
se od isplate naknade županijskim mrtvozornicima u lipnju 2025. godine za preglede obavljene 
od 1. svibnja 2025. godine.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije".

KLASA/CLASSE: 501-01/25-02/1
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-4
Pazin, 20. ožujka 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica



2/2

Sandra Ćakić Kuhar
Dostaviti:

1. Županu Istarske županije
2. Upravni odjel za proračun i financije
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
4. Objava
5. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-03-21T15:09:42+0100
	Istarska Županija
	SANDRA ĆAKIĆ KUHAR
	Ovjera dokumenta




